
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 июня 2016 г. N 33/2198 

 

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. N 925 "О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" 

Волгоградская областная Дума постановляет: 

установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность государственной 

гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской областной Думы, 

включенную в перечень должностей государственной гражданской службы Волгоградской 

области, замещаемых в аппарате Волгоградской областной Думы, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Волгоградской области обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, предусмотренный постановлением Волгоградской областной Думы от 

26 апреля 2012 г. N 63/2570 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 

службы Волгоградской области, замещаемых в аппарате Волгоградской областной Думы, при 

замещении которых государственные гражданские служащие Волгоградской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", в течение двух лет после увольнения с 

государственной гражданской службы Волгоградской области: 

имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) 

выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца 

стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

государственного гражданского служащего Волгоградской области, замещавшего должность 

государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской 

областной Думы, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Волгоградской областной Думе, которое дается в порядке, установленном Положением о 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих и урегулированию конфликта интересов в Волгоградской областной Думе, 

утвержденным постановлением Волгоградской областной Думы от 27 января 2011 г. N 37/1428 

"Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Волгоградской областной Думе"; 

обязан при заключении трудовых договоров или гражданско-правовых договоров в случае, 

предусмотренном настоящим постановлением, сообщать работодателю сведения о последнем 

месте государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы с 

соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне. 

 

Председатель Волгоградской 

областной Думы 

Н.П.СЕМИСОТОВ 

 

 
 

 


